

از هر ۷ اردنی یک نفر فقیر است

استغفای ناکهانی کابینه الرزاز



گروه بین الملل: کابینه اردن به درخواست نخست‌وزیر این کشور به طور جمعی استعفا کرد. این در حالی است که کمتر یک سال از چالش سیاسی در اردن می‌گذرد و خرداد گذشته بود که دولت «هانی الملقی» به علت اعتراضات گسترده خیابانی از مقام خود به فرمان ملک عبدالله دوم کناره‌گیری کرد و در نهایت «عمر الرزاز» زمام امور را به دست گرفت. آنچه نباید از نظر دور داشت اینکه ۱۴ عضو از کابینه الرزاز و الملقی با هم مشترک بودند و عملاً یک رویکرد واحد را در اردن در پیش گرفته بودند که بار دیگر به بن‌بست خورد.

به گزارش خبرگزاری‌ها، وزرای کابینه دولت اردن نشستی برگزار کرده و روز گذشته استعفاي خود را تقدیم نخست‌وزیر این کشور کردند. این اقدام وزیران اردنی به منظور تسهیل در روند اصلاح کابینه دولت اردن بوده است. نخست‌وزیر اردن پیش‌تر در جلسه هیات دولت، از وزرای خود خواست استعفاي شان را به عنوان مقدمه‌ای برای تغییرات در کابینه اعلام کنند. الرزاز گفت اجرای تغییرات در کابینه به دلیل نیازهای مرحله آتی است که نیازمند تلاش‌های بیشتر جهت عبور از چالش‌ها و اولویت‌بندی طرح‌هاست. اما شرایط در اردن طی یک سال گذشته وخیم‌تر شده به طوری که میان گرسنگی و فقر در این کشور عربی به بالای ۱۵ درصد از جمعیت رسیده است. نباید از نظر دور داشت ۱۵/۷ درصد از مردم اردن در شرایط فقر شدید زندگی می‌کنند که بدون حمایت‌های دولت قادر به زندگی نیستند. دولت اردن در همین حال ۱۰ میلیون دلار از بانک جهانی برای مقابله با فقر وام گرفته است. نخست‌وزیر اردن در حالی این خبر را اعلام کرد که امار قطر در اردن طی سال ۲۰۰۸ تا ۲۰۱۳ به ۱۳/۳ تا ۱۴/۴ درصد رسیده است. بخش مهمی از جمعیت اردن در حال حاضر با چیزی حدود زیر یک دلار در روز زندگی می‌کنند که فاجعه انسانی را در پیش روی این کشور قرار می‌دهد. گزارش‌های تکمیلی درباره وضعیت فقر در اردن نشان می‌دهد از هر ۷ نفر یک نفر جمعیت ۷ میلیونی اردن یک میلیون زیر خطر فقر هستند.

اختلافات سیاسی و فساد خاندان پادشاهی اردن از جمله عوامل این فقر هستند. اردن همچنین میزبان ۱/۵ میلیون شهروند سوری است که پس از آشوب‌ها در سوریه و به راه افتادن جنگ داخلی در این کشور به اردن مهاجرت کرده‌اند. در این میان عربستان سعودی در همسایگی اردن برای این کشور و دولت حاکم آن مشکلات قابل توجهی را ایجاد کرده است. مشکلات تا جایی پیش رفته است که سعودی‌ها از اردن می‌خواهند در مقابل حمایت مالی از دولت این کشور، تمام همکاری‌های هسته‌ای اردن با مسکو که به غنی‌سازی اورانیوم ختم خواهد شد در خاک سعودی انجام شود.

روزنامه الاخبار لبنان با انتشار اسنادی سری درباره پرونده هسته‌ای اردن نوشت: آمریکا مخالف همکاری هسته‌ای امان با مسکو است و عربستان نیز معتقد است غنی‌سازی اورانیوم اردن باید در مرزهای ۲ کشور و در خاک عربستان انجام شود. آمریکا دیرهنگام به تلاش اردن برای همکاری با روسیه در زمینه هسته‌ای بویژه بخش سرمایه‌گذاری در ذخایر اورانیوم اردن ورود کرد و عربستان نیز شیوه آمریکا را در پیش گرفت و از اختلافات آمریکا با روسیه و ضعف بودن وضع اقتصادی اردن و نیاز این کشور به حمایت مالی از این طرح، بهره‌برداری کرد. در حالی که واشنگتن، امان را به علت همکاری هسته‌ای با مسکو سرزنش می‌کند، عربستان غنی‌سازی اورانیوم در اردن را مشروط به انجام این کار در مرزهای ۲ کشور اما در خاک عربستان می‌داند.

الاخبار به اسناد محرمانه اردنی و سعودی دست یافته که درباره ماهیت این پرونده و جدال کنونی درباره آن است. این مدارک مربوط به سال ۲۰۱۶ یعنی پیش از امضای توافقنامه‌هایی است که بین امان و ریاض برای همکاری در زمینه استخراج اورانیوم و انجام پژوهش‌های مفید برای راهاندازی ۲ نمونه آزمایشی ۲ راکتور هسته‌ای در اردن به امضا رسیده است.

تنها چند روز پس از ششمین دور مذاکرات طالبان یا فرستادگان ترامپ در قطر، مهم‌ترین و بزرگ‌ترین موسسه آمریکایی در پایتخت افغانستان کشور افغانستان، پیش از ظهر دیروز چهارشنبه ۲ بمب جنب دفتر موسسه خبریه «کاونتر پارت اینترنشنال» که در حوزه ۱۰ امنیتی شهر کابل (شهر نو) واقع است منفجر شد و شبه‌نظامیان انتحاری سیمی کردند با تیراندازی و درگیری با نیروهای امنیتی وارد ساختمان آن شوند. محل حمله درست پشت ساختمان دادستانی کل افغانستان قرار دارد که ابتدا با انفجار انتحاری مهیب یک خودرو لرزید و بعد حملات شبه‌نظامیان طالبان به داخل مجموعه آمریکایی و انفجار انتحاری دوم رخ داد. منابع محلی اعلام کردند که درگیری‌ها حدود یک ساعت به طول انجامید و ستونی از دود سیاه از منطقه به هوا برخاسته بود. یک شاهد عینی به خبرگزاری اسپوتنیک گفت: «ساعت ۱۱:۴۰ خودروی پارسی مملو از مواد منفجره نزدیک دروازه موسسه کاونتر پارت منفجر شد. سپس ۸ مرد مسلح با لباس محلی افغانی با سلاح سبک و سنگین و مجهز به آرمی‌جی از داخل خودروی دیگری پیاده شده و به تیراندازی پرداختند.»

به گفته مقامات امنیتی کابل، پس از آنکه مهاجمان وارد ساختمان موسسه شدند، نیروهای ویژه عملیات پاکسازی را آغاز کردند و با حرکت طبقه به طبقه خود ۱۵۰ کارمند کاونترپارت را نجات دادند. با این حال دست‌کم ۱۲ کشته و ۲۲ زخمی به بیمارستان‌های کابل منتقل شدند. «بنی‌الله مجاهد» سخنگوی طالبان نیز با انتشار بیانیه‌ای ضمن بر عهده گرفتن مسئولیت این حمله و انتحاری بودن آن، موسسه «کاونتر پارت اینترنشنال» را وابسته به آژانس توسعه بین‌المللی ایالات متحده دانست. این سازمان خبریه غیردولتی (ان‌جی‌او) آمریکایی که در قالب یک سازمان امداد اجتماعی فعالیت می‌کند، از سال ۲۰۰۵ یعنی ۴ سال پس از اشغال افغانستان توسط آمریکایی‌ها در این کشور فعال شده و در سال‌های اخیر همکاری‌هایی بسیار فراتر و گسترده‌تر از عنوان

پلیس سوئد نویسنده فلسطینی هدف ترور سعودی‌ها را زیر نظر دارد

بن سلمان به دنبال شکار خاشقجی ۲ در سوئد

آژانس اطلاعات مرکزی آمریکا مدارکی دارد دل بر اینکه بن‌سلمان، ولیعهد محزون سعودی در حال برنامه‌ریزی یک جنایت دیگر شبیه قتل و قطعه‌قطعه کردن جمال خاشقجی در کنسولگری عربستان در استانبول است. روزنامه دیلی تلگراف دیروز به گزارشی به افشاگری‌های اخیر یک فعال سیاسی عربستانی ساکن سوئد پرداخت که می‌گوید تهدیداتی مستقیم از سوی یک مقام امنیتی نافذ در ریاض دریافت کرده است. ایاد البغدادی، نویسنده فلسطینی تباری است که به انتقاد از محمد بن‌سلمان، ولیعهد سعودی و دیگر سران خاورمیانه مشهور است. او ۵ سال بعد از دستگیری و اخراج از امارات عربی متحده، به‌عنوان پناهنده در سوئد زندگی می‌کند و حالا مدعی است دولت سوئد پس از تهدیدات عوامل سعودی، او را مورد محافظت و حمایت خود قرار داده است.

او اعلام کرد که پلیس سوئد در ۲۵ آوریل به خانه‌اش آمده و او را به یک مکان امن منتقل کرده و به او گفته‌اند که سیا اطلاعاتی دارد مبنی بر اینکه عربستان او را هدف قرار داده است. ایاد در این باره توثیت کرده است: «ز همه شما ممنونم، از نگرانی‌های شما ممنونم، اگر آنها به دنبال کشتن من نباشند، به این معناست که من نتوانستم کار خود را به بهترین شکل انجام دهم.»

پلیس سوئد بعد از تهدیدات عربستان به سرعت ۲ گروه را به خانه ایاد البغدادی فرستاد و او را به مکانی انتقال داد تا دست کسی به او نرسد. مقامات ریاض به اتهامات مطرح‌شده توسط ایاد البغدادی پاسخ ندادند. سیا خواستار رسیدگی به این پرونده شده اما پلیس سوئد که گویا به خود آمریکایی‌ها هم در این رابطه مظنون شده اعلام کرد که آنها به این مساله پاسخ نمی‌دهند. دلیلی تلگراف در ادامه آورده است که اگر این طرح رژیم ریاض تأیید شود، نشان‌دهنده این است که بن‌سلمان به دنبال ادامه دادن عملیات‌های مشابه طرح

حربه طالبان برای امتیاز گرفتن از واشنگتن در ششمین دور مذاکرات

حمله به مرکز آمریکایی کابل



یازل

هلاکت تروریست نظامی آمریکایی در نگرهار

یک تروریست نظامی آمریکایی در شرق افغانستان به هلاکت رسید. به گزارش تسنیم، وزارت دفاع ایالات متحده در بیانیه‌ای خبر مرگ «میکل هلمز» ۲۲ ساله را اعلام کرد که در یک رویداد غیر جنگی در ولایت «نگرهار» واقع در شرق افغانستان مجروح شده بود. این بیانیه جزئیات بیشتری در رابطه با هلاکت این نظامی آمریکایی منتشر نکرده و فقط آورده است که هلمز در قالب ماموریت «نگهان آزادی» نیروهای ائتلاف تروریستی اشغالگر افغانستان حضور داشت. نیروهایی که زیر مجموعه سنتکام مرکزی ارتش تروریستی آمریکا با ادعای ماموریت مبارزه با تروریسم در این کشور جنگ‌زده حضور دارند. طی ماه گذشته (فروردین‌ماه) نیز دست‌کم ۵ نظامی تروریست آمریکایی در افغانستان به هلاکت رسیده بودند. در حال حاضر حدود ۱۵ هزار نظامی آمریکایی در افغانستان حضور دارند که بیشتر آنها در قالب ماموریت «حمایت قاطع» وظیفه آموزش، مشاوره و کمک به نیروهای امنیتی افغان را بر عهده دارند.

ظاهری‌اش با نیروهای اشغالگر و دولت افغانستان داشته است. از جمله آموزش هزاران کارمند و داوطلب در راستای طرح «جامعه مدنی» تحت

امتیاز از طرف آمریکایی در مذاکرات مستقیم دست روی نقطه بسیار حساسی گذاشته‌اند، چون موسساتی مثل کاونتر پارت، پوشش مهمی برای فعالیت‌های اطلاعاتی آمریکا و متحدانش در فلات پامیر محسوب می‌شوند.

۴۰ کشته و زخمی در انفجار لاهور

هفتاد و یک نفر بر اثر انفجاری در شهر لاهور پاکستان دست‌کم ۴۰ تن کشته و زخمی شدند. این انفجار که هدف اصلی آن یک خودروی پلیس بود درست در نزدیکی زیارتگاهی در منطقه «اتا دربار» لاهور رخ داد و اغلب قربانیان زائر بوده‌اند. به دنبال انتقال دهها کشته و مجروح، سازمان بهداشت شهر لاهور در ۲ بیمارستان اصلی شهر لاهور وضعیت فوق‌العاده اعلام کرد. طالبان پاکستان مسؤولیت حمله به پلیس لاهور را بر عهده گرفت.

نقطة اشتراک تحلیل جنبش جهاد اسلامی و منابع نظامی رژیم صهیونیستی چیست؟

موشک بدر ۳ دلیل اصلی ترس و تسلیم اسرائیل

یک روز پس از آنکه سنگونی شاخه نظامی حماس از برتری تاکتیکی موشک‌های مقاومت بر سامانه گنبد آهنین رژیم صهیونیستی خبر داد، دبیرکل جنبش جهاد اسلامی نیز از برنامه بمباران تل‌آویو و تمام شهرهای سرزمین‌های اشغالی در صورت ادامه حملات به نوار غزه برده برداشت. «زیاد النخاله» با ذکر این نکته که مقاومت فلسطین از این پس به مقابله به مثل با هر موشک رژیم اشغالگر روی خود یعنی تلفات گرفتن از غیرنظامیان در نوار غزه می‌پردازد، از تحولات فنوارانه جدید در این زمینه خبر داد که توسط یک تارنمای امنیتی اسرائیلی هم تأیید شده است. تارنمای تخصصی امنیتی نظامی «دبکا فایل» به نقل از منابع نظامی رژیم صهیونیستی اعلام کرد موشک بدر ۳ که جنبش جهاد اسلامی برای نخستین‌بار در جریان موشک‌باران یکشنبه گذشته بنادر اشکول و مناطق نزدیک به نیروگاه هسته‌ای دیمونا استفاده کرد، ۱۶۰ کیلومتر برد پرتابی مفید دارد. بر اساس این

گزارش تکان‌دهنده، بدر ۳ پاسخی است به بمب‌های خوشه‌ای و فسمبری صهیونیست‌ها برای تلفات گرفتن حداکثری از فلسطینیان. این موشک برای هدف‌گیری مستقیم طراحی نشده، بلکه بالای هدف مورد نظر منفجر شده و سپس به شکل ۱۴۰۰ تکه خمپاره‌ای پرتاب شود. علت این طراحی این است که بیشترین آسیب را به ساختمان‌ها و منازل مسکونی نزدیک محل انفجار وارد کند. این سایت نزدیک به ماساد شرح داده که چگونه اسرائیلی‌های ساکن بندر اشکول هنگام نخستین شلیک‌های بدر ۳، زمان کافی برای فرار به پناهگاه‌ها نیافته بودند.

برای جنگ تابستان هم آماده‌ایم!

دیروز دبیرکل جنبش جهاد اسلامی به شبکه تلویزیونی المیادین گفت: «می‌پذیریم که (اسرائیل) معادله‌ای را بر ما تحمیل کند که بتواند منازل غیرنظامیان را بدون هیچ واکنشی از سوی ما، بمباران کند. در صورتی که نبرد اخیر در نوار غزه ادامه داشت ما چند ساعت با بمباران تل‌آویو و تمام شهرهای اسرائیلی فاصله داشتیم. آنچه در غزه اتفاق افتاد تمرین نظامی با مهمات بود به منظور آماده شدن برای نبردی بزرگ‌تر که ناگزیر در آینده، شاهد آن خواهیم بود. توافق‌های حماس و جهاد اسلامی دانست نه ایران.

وزیر اتحاد کره جنوبی برای

نخستین بار به کره شمالی سفر کرد

وزیر اتحاد کره جنوبی برای نخستین بار به دفتر روابط ۲ کره واقع در کره شمالی سفر کرد. «کیم یون چول» وزیر اتحاد کره جنوبی برای نخستین بار به کره شمالی سفر کرد تا مجدداً بر تعهد سئول به توافق‌های دوجانبه تأکید کند. به نوشته خبرگزاری «یونهاب»، کیم یون چول که ماه گذشته به وزارت اتحاد دولت کره جنوبی منصوب شد، دیروز وارد دفتر روابط ۲ کره در شهر مرزی «کیسونگ» شد. این دفتر سال گذشته در پی توافقی میان ۲ کره تأسیس شد. کیم یون چول در بازگشت از این سفر در جمع خبرنگاران گفت: «از آنها [کارمندان دارای ملیت کره شمالی در این دفتر] خواستم در راستای عادی‌سازی فعالیت دفتر روابط تلاش کنند». وی افزود: «طرف کره شمالی دیدگاه مشترکی با ما دارد و بیان می‌دارد اشتیاقی قوی در عملی کردن بیانیه‌های مشترک شمال- جنوب دارند.»

آمریکایا برای عملیات در ونزوئلا

۱۰۰ هزار سرباز نیاز دارد

کشیش پنس، معاون رئیس‌جمهور آمریکا که از شکست کودتای گویاردو در ونزوئلا خشمگین است می‌گوید اگر ژنرال‌های ونزوئلایی و سیاستمداران این کشور به مخالفان مادورو ببینند آنها را از لیست تحریمی این کشور خارج خواهد کرد اما این اقدامات تشویقی از سوی مایک پنس نتوانسته است در ارتش ونزوئلا حتی ذره‌ای تغییر ایجاد کند. از سوی دیگر منابع خبری در گزارش‌های خود می‌نویسند اگر آمریکا بخواهد در یک عملیات نظامی محدود در ونزوئلا شرکت کند باید ۱۰۰ هزار سرباز را به این منطقه اعزام کند. این در حالی است که شبکه گسترده‌ای از حامیان مادورو و دولت قانونی ونزوئلا در آمریکای لاتین حضور دارند که می‌تواند منافع ایالات متحده را به چالش بکشد. از سوی دیگر، رئیس‌جمهور ونزوئلا از مردم ونزوئلا خواسته است خود را برای یک جنگ با ایالات متحده آماده کنند. آمریکا از کودتاجی ونزوئلا، گویاردو حمایت می‌کند و حتی برای بر هم زدن وضعیت این کشور برنامه‌ای برای ترور گویاردو در دستور کار خود قرار داده بود.

انگلیس انتخابات پارلمانی اروپا را برگزار می‌کند

رسانه‌های انگلیسی از قطعی شدن مشارکت انگلیس در انتخابات پارلمانی اروپا خبر می‌دهند. به نوشته این رسانه‌ها «دیوید لیدینگتون» معاون نخست‌وزیر انگلیس در تلویزیون انگلیس این خبر را اعلام کرد. وی تأکید کرد که حتی در صورت دستیابی به توافقی درباره بریگزیت، متاسفانه زمان خیلی محدود است تا بتوانیم موارد ضروری برای چنین توافقی را تا قبل از انتخابات پارلمانی اروپا در ۲۳ مه ماه به تصویب برسانیم. بعد از ۲ بار تعویق تاریخ بریگزیت لندن تصمیم داشت قبل از برگزاری انتخابات پارلمانی اروپا توافقی را به پارلمان بیاورد و آن را به تصویب برساند تا انگلیس دیگر نیاز نباشد در انتخابات پارلمانی اروپا مشارکت کند. اما حالا به گفته لیدینگتون این سناریو از روی میز برداشته شده است. معاون نخست‌وزیر انگلیس در عین حال تصریح کرد که دولت البته تلاش‌های خود را ۲ برابر می‌کند تا تأخیر بریگزیت را به حداقل ممکن برساند.

تیراندازی در مدرسه‌ای در کلرادو یک کشته و ۷ زخمی داشت

در پی تیراندازی در یک مدرسه در ایالت کلرادو آمریکا ۸ دانش‌آموز کشته و ۱۳ زخمی شدند. این تیراندازی در ساعت ۱۳ و ۵۳ دقیقه به وقت محلی در مدرسه‌ای در حومه شهر دنور روی داد. ۲ نفر در ارتباط با این تیراندازی بازداشت شده‌اند. پلیس آمریکا تأیید کرد در حادثه تیراندازی در مدرسه‌ای در حاشیه شهر دنور ایالت کلرادو یک دانش‌آموز کشته شد و ۷ دانش‌آموز دیگر زخمی شدند. هالی نیکولسون کالنت از مقامات پلیس منطقه داگلاس در شهر دنور در مصاحبه با خبرنگاران درباره این حادثه گفت: هنوز فرد مشکوکی در مدرسه نیست، به هر حال در حال پاکسازی کلاس‌ها و تضمین امنیت مدرسه هستیم. وی در پاسخ به سوال خبرنگاری درباره هویت تیراندازان هم گفت: ما اطلاعاتی در این رابطه نداریم. آنها نوجوان هستند. ما اطلاعات بیشتری نداریم. ما نمی‌دانیم آیا آنها دانش‌آموز هستند یا نه. اما یکی از دستگیرشدگان نوجوانی ۱۸ ساله بوده است.